
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33356 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Errata de Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
 1-1) Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 14/2016 – 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO PARA OS CAPS, URES, UAT, 
URPS, PSICOSSOCIAL, ABRIGO JOÃO PAULO II E UBS PEDREIRA, 
UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1°CRS/SESPA. RETIFICA 
o valor da HOMOLOGAÇÃO devido à Reabertura de Pregão 
Eletrônico n° 14/2016 originado do Processo n° 2016/489864.
 1-2) EMPRESAS VENCEDORAS:
- AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP.
 CNPJ: 84.155.829/0001-53

Total do Fornecedor: R$ 425.127,81 

(quatrocentos e vinte e cinco mil cento e vinte e sete reais e 
oitenta e um centavos)
- F CARDOSO & CIA LTDA
 CNPJ: 04.949.905/0001-63

Total do Fornecedor: R$ 211.026,20

(duzentos e onze mil e vinte e seis reais e vinte centavos)
- N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP.
 CNPJ: 07.657.779/0001-61

Total do Fornecedor: R$ 383.931,81 

(trezentos e oitenta e três mil novecentos e trinta e um reais e 
oitenta e um centavos)
- GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
 CNPJ: 01.399.246/0001-40

Total do Fornecedor: R$ 228.318,94 

(duzentos e vinte e oito mil trezentos e dezoito reais e noventa 
e quatro centavos)
- BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME.
 CNPJ: 20.454.371/0001-50

Total do Fornecedor: R$ 74.955,20 

(setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais e 
vinte centavos)
- FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME.
 CNPJ: 10.468.162/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 285.763,81

(duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e sessenta e três reais 
e oitenta e um centavos)
- CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA.
 CNPJ: 05.003.408/0001-30

Total do Fornecedor: R$ 37.816,79 

(trinta e sete mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e nove 
centavos)
- DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME.
 CNPJ: 06.229.796/0001-35

Total do Fornecedor: R$ 201.634,82 

(duzentos e um mil seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta 
e dois centavos)
TOTAL DO PREGÃO: R$ 1.848.575,38 (um milhão oitocentos e 
quarenta e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e 
oito centavos).
 BELÉM, 17 DE ABRIL DE 2017.
 ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 168048

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a portaria n°150 do dia 15 de fevereiro de 
2017, publicada no DOE de n°33.316 do dia 16.02.17 que 
determinava 60 dias de licença prêmio para o (a) servidor (a) 
MARIA DAS GRAÇAS FAIAL LOBO, Matrícula 99031-1, no período 
de 02.05.17 A 30.06.17. Referente ao triênio de 01.02.13 A 
31.01.16. Processo 2016/504817.

Protocolo: 167946

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 178 de diárias de 17/04/2017
Objetivo:Reunião da chefi a de transporte do estado com todos os 
resp. do setor de transporte das Regionais e Hospitais Regionais.
Para orientação de como se deve usar o novo sistema de 
abastecimento através do cartão Gold Card.
Servidor:João Ricardo da R. Rodrigues motorista mat:572056481
Origem:Castanhal/Belém Período: 19/04/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 167709
Port. Nº 179 de diárias de 17/04/2017

Objetivo:Conduzir os pacientes da Vila Santo Antonio do 
Prata:Geraldo Felix p/ avaliação c/ ortopedista no Demétrio 
Medrado, em Belém, Oneide G. Amorim e Maria do S. Padre até 
a URE Marcelo Cândia em Marituba.
Servidor:Jaime L. Gomes motorista mat:51673701
Origem:Ig. Açú/Belém Período:20/04/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 167724
Port. Nº 180 de diárias de 17/04/2017

Objetivo:Conduzir os seguinte pacientes da Vila Santo Antonio do 
Prata:Expedito Ferreira da Silva e Maria de Nazaré Farias,até a 
Clínica São Lucas em Icoaraci, p/ realizarem cirurgia de catarata.
Servidor:Jaime L. Gomes motorista mat:51673701
Origem:Ig. Açú/Belém Período:25/04/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 167731

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 099 DE 07 DE MARÇO DE 2017

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar vistoria técnica no Hospital Municipal de Santa 
Luzia do Pará para habilitação no Sistema SCNES
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Vera Lucia Almeida Damous 119032-1 Odontóloga
D’Artagnan Octávio Sampaio da Cruz 82295-1 Engenheiro

Período: 08 a 10/03/2017 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

PORTARIA Nº 100 DE 07 DE MARÇO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos da DOCA/4ºCRS/SESPA, 
para realizar vistoria técnica no Hospital Municipal de Santa Luzia 
do Pará para habilitação no Sistema SCNES
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Oseas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 08 a 10/03/2017 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo: 167796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

Diária
Portarias: 95 a 98 de 21 de março de 2017.

Obj: Realizar o 1º monitoramento de Rotina das Ações do 
Programa de Controle da Hanseníase/ 2017.
Origem: Barcarena
Destino: Municípios de abrangência do 6º CRS
Período: 10 a 13/04/2017; 17 a 20/04/2017; 24 a 27/04/2017; 

02 e 03/05/2017.
Servidores:
Maria Odete Silva Barreto/ Mat.5900455-1
Raimunda Marinho Muniz/ Mat.1511-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 168037

Diária
Portarias: 136 e 137 de 31 de março de 2017.

Obj: Realizar monitoramento da Regulação do Acesso nas 
Unidades de Saúde.
Origem: Barcarena
Destino: Tailândia
Período: 03 a 05/04/2017.
Servidores:
Alcineide do Socorro de Sousa e Silva/ Mat.5913107-1
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Maria de Fatima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Idalgino dos Santos Cabral/ Mat.724394-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 168030

Diária
Portarias: 102 de 31 de março de 2017.

Obj: Participar de uma Capacitação relativa à Política Nacional 
de Alimentação e Nutrição - PNAN que agrega os seguintes 
programas: Programa Bolsa Família - PBF, PNSVit. A, Sistema 
de Vigilância Alimentar e Nutricional - SISVAN, Prevenção das 
Doenças Crônicas não transmissíveis - DCNTs, Guia Alimentar 
para a população Brasileira e E-SUS
Origem: Barcarena
Destino: Belém
Período: 25 a 28/04/2017.
Servidora:
Simone Karlla Silva da Silva/ Mat. 54189020-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 168055

Diária
Portarias: 133 de 29 de março de 2017.

Obj: Participar da Reunião da 9ª Avaliação da Malária que 
acontecerá em Belém.
Origem: Barcarena
Destino: Belém
Período: 31/03/2017.
Servidor:
Éderson Silva da Silva/ Mat.57207637-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 168033

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 23 de 14 de Fevereiro de 2017/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.329 de 09/03/2017/ Protocolo 153337.
Servidor (a):
Juraci Lopes da Silva
Onde se lê
Período: 06/03/2017 a 11/03/2017/ Nº de Diária: 5,5 ( cinco 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 07/03/2017 a 12/03/2017 / Nº de Diária: 6 meias 
diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 167896


